ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 декабря 2024 г. № 403

г. МАХАЧКАЛА

О созданиигосударственногоказенногоучреждения

РеспубликиДагестан«Дирекцияпо материально-техническому

обеспечениюмировыхсудей РеспубликиДагестан»и внесении

измененийв некоторыеакты ПравительстваРеспубликиДагестан

В соответствиис постановлениемПравительстваРеспубликиДагестан

от 31 декабря 2010 г. № 502 «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений

Республики Дагестан, а также утверждения уставов государственных

учреждений Республики Дагестан и внесения в них изменений»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Создать государственное казенное учреждение Республики Дагестан

«Дирекция по материально-техническому обеспечению мировых судей

Республики Дагестан» (далее - ПСУ РД «Дирекция по материально-

техническому обеспечению мировых судей Республики Дагестан»).

2. Установить, что:

основной целью деятельности ПСУ РД «Дирекция по материально-

техническому обеспечению мировых судей Республики Дагестан» является

материально-техническое обеспечение мировых судей Республики Дагестан;

функции и полномочия учредителя ПСУ РД «Дирекция по материально-

техническому обеспечению мировых судей Республики Дагестан»

осуществляет Министерство юстиции Республики Дагестан;

предельная штатная численность ПСУ РД «Дирекция по материально-

техническому обеспечению мировых судей Республики Дагестан» составляет

338 единиц, в том числе 322 единицытехническогоперсонала;

расходы на содержание ПСУ РД «Дирекция по материально-

техническому обеспечению мировых судей Республики Дагестан»

осуществляются за счет средств республиканского бюджета Республики

Дагестан,предусмотренныхМинистерствуюстицииРеспубликиДагестан.

3. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по созданию ПСУ РД
«Дирекция по материально-техническому обеспечению мировых судей

Республики Дагестан».

4. Министерству финансов Республики Дагестан при формировании

проекта республиканского бюджета Республики Дагестан предусматривать

средства на содержание ГКУ РД «Дирекция по материально-техническому

обеспечению мировых судей Республики Дагестан».

5. Министерству по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан совместно с Министерством юстиции Республики

Дагестан определить перечень имущества, планируемого к закреплению за

ГКУ РД «Дирекция по материально-техническому обеспечению мировых

судей Республики Дагестан», в том числе недвижимого имущества и особо

ценного движимого имущества, в установленном законодательством порядке.

6. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; № 9, ст. 635; 2013,
№ 6, ст. 363;№ 23, ст. 1597; 2014,№ 12, ст. 697; 2015,№ 10, ст. 550; интернет-
портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2022, 16 сентября, № 05002009628; 2023, 10 апреля, № 05002011017;
29 августа, № 05002011835), изменение, дополнив подраздел «Учреждения»

раздела «МинистерствоюстицииРД» позицией следующегосодержания:

«ГКУ РД «Дирекция по материально- г. Махачкала»,

техническому обеспечению мировых

судей РеспубликиДагестан»

7. Внести в пункт 2 постановления Правительства Республики Дагестан

от 31 декабря 2019 г. № 346 «Вопросы Министерства юстиции Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2020, 2 января, № 05002005224; 30 марта,

№ 05002005433; 2021, 14 апреля, № 05002007010; 30 апреля, № 05002007068,
28 мая, № 05002007195; 2023, 22 февраля, № 05002010686) следующие

изменения:

в абзаце втором слова «942 единицы» заменить словами «620 единиц»;

абзац третий изложить в следующей редакции;

«за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан -
487 единиц, включая 389 единиц работников аппаратов мировых судей, в том
числе 1 единица обслуживающего персонала;».

8. Внести в перечень государственных учреждений (государственных
унитарных предприятий) Республики Дагестан, при проведении конкурсов на

замещение вакантных должностей руководителей которых в составы

конкурсных комиссий не включаются представители администраций
муниципальных районов (городских округов) Республики Дагестан,
утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от

28 декабря 2021 г. № 356 «Об утверждении перечня государственных

учреждений (государственных унитарных предприятий) Республики

Дагестан, при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей-

руководителей которых в составы конкурсных комиссий не включаются

представители администраций муниципальных районов (городских округов)

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 декабря, № 05002008275; 2023,
22 февраля, № 05002010676; 25 марта, № 05002010908; 10 апреля,'

№ 05002011013; 29 мая, № 05002011312; 2 июня, № 05002011361; 15 июня,

№ 05002011428; 11 августа, № 05002011761; 29 августа, № 05002011835;
22 сентября, № 05002011987; 20 октября, № 05002012151; 6 декабря,

№ 05002012448; 30 декабря, № 05002012793; 2024, 21 февраля,

№ 05002012954; 28 июня, № 05002013658; 16 июля, № 05002013745;
20 августа, № 05002013902), изменение, дополнив его ггунктом 178.1
следующего содержания:

1

«178.1. ГКУ РД «Дирекция по материально- Министерство юстиции

техническому обеспечению мировьгх Республики Дагестан»,

судей Республики Дагестан»

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальг^ого

опубликования.

УПРАВЛЕНИПр
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

ИСПОЛНЯЮЩИЙ обязанности

едателя Правительства

спублики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 13 декабря 2024 г. № 403
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по созданию государственного казенного учреждения

Республики Дагестан «Дирекция по материально-техническому

обеспечению мировых судей Республики Дагестан»

№ Наименование мероприятия Ответственные Срок исполнения

п/п исполнители

1. Разработка, утверждение и

государственная регистрация

устава государственного казен

ного учреждения Республики

Дагестан «Дирекция по

материально-техническому обес

печению мировых судей

Республики Дагестан» (далее -
ГКУРД)

2. Проведение конкурса на

замещение вакантной должности

и заключение трудового договора

с руководителем ГКУ РД

3. Формирование и утверждение

бюджетной сметы для ГКУ РД

Представление в Министерство по

земельным и имущественным

отношениям Республики Дагестан

сведений для внесения соот

ветствующих изменений в реестр

государственного имущества

Республики Дагестан

ГКУРД,

Министерство

юстиции

Республики

Дагестан

Министерство

юстиции

Республики

Дагестан

Министерство

юстиции

Республики

Дагестан,

ГКУРД

Министерство

юстиции

Республики

Дагестан,

ГКУРД

в сроки, установлен

ные законодательством

в сроки, установлен

ные законодательством

в недельный срок со

дня государственной

регистрации устава

ГКУ РД

в течение 10 дней со

дня государственной

регистрации устава

ГКУРД